
D.R.S. n.   3351       - Servizio VII -   del  01/09/2025 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
      Regione Siciliana 

Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’orientamento, dei servizi e delle attività formative 

 

Servizio  VII CENTRO PER L'IMPIEGO DI AGRIGENTO 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la Legge Regionale 15 maggio 2000 n. 10; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 442 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del 

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative al Dott. Ettore Foti; 

Visto il D.D.G. n. 1355 del 24/6/2022 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro ha conferito al Dott. Pasquale 

Patti l’incarico di Dirigente del Servizio  VII – Servizio Centro per l’Impiego di Agrigento in base all’assetto organizzativo allegato 

al D.P.Reg. n. 9/2022; 

Visto il D.D.G. n. 91 del 17/01/2025 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Lavoro ha prorogato al Dott. Pasquale Patti 

l’incarico di Dirigente del Servizio VII fino al 30/06/2025; 

Vista la Legge n. 68 del 12 marzo 1999 "Norme per il diritto al lavoro dei disabili" e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 43 dell'11/03/2022 con il quale sono state adottate le  "Linee  guida  in materia di 

collocamento mirato delle persone con disabilità"; 

Visto il D.D.G. n. 823 del 07/04/2022 con il quale vengono adottate le "Linee di indirizzo regionali per la gestione uniforme 

delle procedure del collocamento mirato"; 

Considerato che la procedura di avviamento al lavoro, come disposto dalle sopra citate Linee di indirizzo regionali, deve 

effettuarsi tramite "Chiamata per avviso pubblico"; 

Vista la richiesta del Comune di Palma di Montechiaro prot. n° 21318 del 04/07/2025 di richiesta avviamento numerico al 

lavoro di n° 1 persona con disabilità con la qualifica di “Elettricista”; 

Considerato che in data 10/07/2025 questo Servizio ha pubblicato sul portale SILAV la chiamata per  avviso pubblico aperta dal 

17/07/2025 con scadenza il 31/07/2025 per l’avviamento al lavoro di n. 1 persona con disabilità con la qualifica di “Elettricista” 

presso il Comune di Palma di Montechiaro; 

Viste le candidature presentate da soggetti iscritti nell'elenco tenuto da questo Servizio; 

Valutati gli elementi che costituiscono i parametri per la determinazione del punteggio ed esaminate le risultanze degli 

accertamenti d'ufficio espletati, ai sensi dell'art. 71 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, su tutti i soggetti partecipanti, inseriti 

nella graduatoria iniziale generata dalla piattaforma Silav; 

Vista la graduatoria provvisoria pubblicata in data 12/08/2025 con nota prot. n° 19201 del 11/08/2025 per 10 giorni 

consecutivi;  

Considerato che non sono pervenute osservazioni; 

DECRETA 

Art.1 

Per le finalità e le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è approvata la 

graduatoria definitiva, che si allega al presente decreto, relativa alla chiamata per avviso pubblico aperta dal 17/07/2025 con 

scadenza il 31/07/2025 per l’avviamento al lavoro di n. 1 persona con disabilità con la qualifica di “Elettricista” presso il Comune di 

Palma di Montechiaro; 

Art. 2 

La graduatoria, così formulata, avrà validità esclusivamente in relazione alla specifica occasione di lavoro di cui all'art. 1 e 

potrà_ essere utilizzata nel termine di sei mesi dall'approvazione per la sostituzione di soggetti avviati e non assunti o per i quali 

sia intervenuta la risoluzione del rapporto di lavoro; 

Art. 3 

L'avviamento, secondo l'ordine di graduatoria, sarà effettuato previa valutazione da parte del Comitato Tecnico per il sostegno 

dei disabili circa la compatibilità tra le residue capacità lavorative del candidato e le mansioni da svolgere; 



Art. 4 

In ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali di cui al D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, come 

modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n. 101, e delle linee guida per il trattamento dei dati personali effettuato da soggetti 

pubblici per finalità di pubblicazione e diffusione sul Web, i candidati sono identificati tramite il codice di iscrizione attribuito 

dal sistema all'atto della candidatura; 

Art. 5 

Avverso la presente graduatoria, gli interessati potranno produrre ricorso, esclusivamente, in via gerarchica o giurisdizionale; 

Art. 6 

Il presente decreto sarà trasmesso al responsabile del procedimento per la pubblicazione sul sito internet del Dipartimento 

Regionale Lavoro dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo 

di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

                        Pasquale Patti 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LEGGE 68/99 - GRADUATORIA DEFINITIVA ENTI PUBBLICI 

Si rende nota la graduatoria definitiva dell’avviso di chiamata, già istruita dal Servizio VII 

Centro per l'Impiego di Agrigento, di seguito indicata: 

 

Num. 

offerta 

Ente/Azienda Sede lavoro Qualifica Num Categoria 

art. 8 

Tipologia 

Contratto 

Presentazione 

istanze 

1 Comune Palma 

di Montechiaro 

Palma di 

Montechiaro 

Elettricista  1 Persona con 

disabilità 

T.I. e 

pieno 

Dal 17/07/2025 

al 31/07/2025 

 

Gli Utenti potranno riconoscersi dal codice univoco assegnato dal sistema in fase di 

partecipazione alla singola chiamata ed il punteggio complessivo è stato elaborato in base alle 

dichiarazioni rese in quella sede ed eventualmente variati a seguito accertamenti.  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA AVVIABILI 
 
 

Pos. Codice Iscrizione Data 

Anzianita' 

L.68/99 

Punt. 

Iniziale 

Punteggio 

anzianità da 

aggiungere 

Punteggio 

carico 

familiare da 

detrarre 

Punteggio 

reddito da 

aggiungere 

Punteggio 

invalidità da 

detrarre 

Punteggio 

totale 

Note 

1 485192500160783772025 28/03/2011 1000 275 12 0 7.5 1255.5  

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESCLUSI A SEGUITO VERIFICA REQUISITI 

 
Codice Iscrizione Note 

4850925006431472025 ESCLUSO PER MANCANZA REQUISITI 

48648250031034872025 ESCLUSO PER MANCANZA REQUISITI 

485352500158286972025 ESCLUSO PER MANCANZA REQUISITI 

4857925002454072025 ESCLUSO PER MANCANZA REQUISITI 

4849925004765672025 ESCLUSO PER MANCANZA REQUISITI 

4846825002715972025 ESCLUSO PER MANCANZA REQUISITI 

48529250019873772025 ESCLUSO PER MANCANZA REQUISITI 

48619250032792572025 ESCLUSO PER MANCANZA REQUISITI 

4850825006732572025 ESCLUSO PER MANCANZA REQUISITI 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Pasquale Patti 


		2025-09-01T10:04:48+0200
	PASQUALE PATTI


		2025-09-01T10:06:18+0200
	PASQUALE PATTI




